
 

 

 

Consórcio Intermunicipal de Saúde-CIS-AMARP 
Rua Manoel Roque, 99- Fone/Fax: (49) 3566-0255 – Videira/SC. 

                http://www.amarp.org.br              cis@amarp.org.br  

                            CNPJ 11.023.771/0001-10 

 
 

Portaria nº 03/2012 de 24 de maio de 2012. 

 

 

NOMEIA SERVIDOR PARA EXERCER CARGO EM COMISSÃO 

 

 
Cláudio Spricigo, Presidente do Consórcio Intermunicipal de Saúde do Alto Vale do Rio 

do Peixe-CIS-AMARP, Prefeito Municipal de Arroio Trinta, no uso de suas atribuições 

legais, com fulcro no artigo 14 do Estatuto do CIS/AMARP, e amparado na Lei Federal 

11.107/2005, em seu art.4º, inciso IX c/c art. 5º, inciso IX do Decreto Federal nº 

6.017/07, 

 

       CONSIDERANDO que de acordo com o artigo 11 c/c 17 do Estatuto do CIS-

AMARP, a Diretoria Administrativa é o órgão de Administração do CIS-AMARP e será 

constituída por um Diretor Executivo, 

 

       CONSIDERANDO que de acordo com o estatuto do CIS-AMARP referido cargo é 

de livre admissão e demissão, RESOLVE: 

 

 

Art. 1º Fica por este ato, nomeado para exercer o cargo em Comissão de DIRETOR 

EXECUTIVO, lotado ao Consórcio Intermunicipal de Saúde do Alto Vale do Rio do 

Peixe-CIS-AMARP, a senhora Beatriz Maria Perotto Preto, função que exerce desde 01 

de abril de 2010.  

 

Art.2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

Videira, 24 de maio de 2012. 

 

 
 

CLÁUDIO SPRICIGO 

Presidente CIS-AMARP 

http://www.amarp.org.br/
mailto:cis@amarp.org.br

